
REGIONE PIEMONTE                                                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COMUNE DI CASASCO 

________________________________________________________________________________________________ 

GESTIONE: SERVIZIO VIABILITA’ 
 

 

DETERMINA  

N. 14 DEL 24/05/2023 
                                                                                                                 

                                                                                                                                        

OGGETTO: Impegno spesa per decespugliamento fossi e argini stradali. 

                       CIG Z6E3B48D02 

 

Il sottoscritto FIORUCCI Marco, Responsabile del Servizio, dipendente di questo Comune; 

Premesso che: 

- il Comune ha un solo dipendente inquadrato nella categoria C.6 che svolge le mansioni di Vigile 

Urbano e Collaboratore Amministrativo, pertanto i servizi esterni possono essere svolti solo 

mediante affidamento a terzi; 

- è necessario procedere ai lavori di decespugliamento fossi e argini stradali mediante l’utilizzo 

sia della mangusta che della sbanchinatrice; 

- a tal uopo è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta GATTI Fabrizio di Momperone (AL) 

che ha formulato la seguente offerta: € 2.600,00 più IVA, comprensivo di operatori e mezzi 

meccanici; 

Ritenuta economicamente vantaggiosa l’offerta della ditta e ritenutala congrua ai valori di mercato; 

Dato atto che visto l’esiguo importo del lavoro di che trattasi non è necessario passare tramite il 

MEPA; 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 art. 183 e s.m.i.; 

Visto l’art. 2 lett. a) del vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

 

DETERMINA 
 

 

Di assumere l’impegno di spesa di € 3.172,00, IVA al 22% compresa, per i lavori di 

decespugliamento fossi e argini stradali mediante l’utilizzo di mangusta e sbanchinatrice, lungo le 

seguenti strade: s.c. per Magrassi, Via C.na Romulin, S.C. Monticelli, Via Magrassi, Via San 

Martino, S.C. della Ghigliaia, Via Casaschino, Via Praie, S.C. del Poggio, Via C.na Praie di 

Martinasco, S.C. Monte Cavarè, piazzale Cimitero Magrassi, piazzale Cimitero Casasco, piazzale 

Big Bench; 

Di affidare il servizio alla ditta GATTI Fabrizio,  corrente in Momperone (AL) Via S. Giorgio n. 4; 

Di imputare la relativa spesa a Bilancio 2023/2025 esercizio 2023, missione 10 programma 5 titolo 

2 capitolo 250. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Geom. FIORUCCI Marco 

 

 

 

                                                                                                   



Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

151, 4° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 

78/2009. 

Casasco, 24.05.2023 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                          Dott. Enrico MANDIROLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Casasco, li 24/05/2023 

          

        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

         Geom. Marco FIORUCCI 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 


